aliquot et doctis, pacisque studiosis viris, qui in

Dei nomine ac sancti Spiritus, gratia Dei invo-

cata, diligenter cogitarent, perpenderent, exa-

minarentque omnia, quai juxta formam jam
emanattC concessionis sacri calicis, usum illius

(quantum humana discretio, cautela diligentia-

que assequi potest) fructuosum reddant, deque
tandem omnibus, super quibus unanimiter eos

convenire contingeret, Ca^saream suam majesta-

tem commonefacerent. Cum itaque ab iisdem

Caesarea; suse majestatis mens ac voluntas dili-

genter fuerit executioni demandata, placuil sute

Cajsarcce majestati, qua; ab illis pie proposita

sunt , cum reverendissimis archiepiscopis et

episcopis, quorum provincise ac dioeceses ma-
jestatis suoe regna, ac inferioris Austritc domi-
nia patrimonialia alfingunt, pro sacri calicis

dispensatione delegatis tenore praesentium be-

nigne conferr.e.

« Quoniam vero in hac tota actione unicus

majestatis suse scopus esf , ut sacri calicis rectus

(1) Ferdinandi iniperaloris postulationes de usu calicis laicis concedendo doq pronis tantummodo auribus excipere Pius visus est, iit

narrat bic annalisla, sed ct Bullam dedit in qua reipsa usum illum permittebat. Ilas litteras, desumptas e.t schedis cardiualis Granuela;

additas legimus in opusculo Uc la ToUrance des Religions excuso Parisiis apuil Anissoninm mdcxcii, in-12, pag. 77 addition. Cuinam
dirigantur, quanquam ibi non legitur, facile tamen ex eorum serie intelligitur ad cardinalem ipsum Granvellanum Mechliniensem archiepi-

scopum transmitti ; et forte Encyclicac erant littera; ad alios pariter per Germaniam arcbiepiscopos destinata;, etc.

Hanc dein liullam Pius V et Gregorius xiii peculiaribus litteris revocandam censuerunt, ut scribit annalista hic num. 36. Ma.nsi.
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usus institiialur, i^iaque Ecclesiae intentio voti-

vum sortiatur cffectum, antequam ea ex[)onan-

tur, quw servanda pii viri consuluerunt, non-

nulla, sine quihns institutum hoc utiliter exe-

cutioni mandari minime posse videtur, pra^mil-

tendaesse duxit.

« Concessionis luijus friictum, ex confes-

sorum et concionatorum diligentia in primis

pendere plane constat : licct aulem de salutari

peccala confitcndi more, quo ab initio CatLio-

lica Ecclesia unanimi sanctorum antiquorum

Patrum consensu usa est, etmodo etiam utitur,

non sit prajsentis inslituti ex professo disserere,

maxime cum pra?supponendum sit, sacerdotes

conscienfiarum prtesides ac judices divina or-